UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO
Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação – PROPGPI

Av. Pasteur, 296, Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22.290-240
(21) 2542-7716 – 2542-7759-  propgpi@unirio.br

www.unirio.br/propg

PORTARIA PROPGPI N° 105, DE 02 DE AGOSTO DE 2022

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação da Universidade Federal

do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), com base na Portaria n° 506, de 11 de junho de

2015, e por delegação de competência da Portaria GR n° 226, de 12 de abril de 2021, de

acordo com o Ofício n° 103/2022/DPG/PROPGPI/UNIRIO,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes TITULARES: Ricardo Felipe Alves Moreira –

SIAPE nº 2205508, Juliana Cortes Nunes da Fonseca – SIAPE nº 1858019, Otniel Freitas

Silva – Cadastro no SIE nº 9900007, Renata Galhardo Borguini – Cadastro no SIE nº

9900248 e SUPLENTES: Cristina Yoshie Takeiti – Cadastro no SIE nº 9900006, Luiz

Carlos Gutkoski – Prof. Visitante matrícula nº 3209514 para comporem a Comissão de

Seleção --- os docentes TITULARES: Edira Castello Branco de Andrade Gonçalves -

SIAPE nº 398514, Mariana Simoes Larraz Ferreira - SIAPE nº 1898681, Ana Elizabeth

Cavalcante Fai Buarque de Gusmão – Cadastro no SIE nº 9900008 e SUPLENTE:

Annibal Duarte Pereira Netto – Prof. Visitante matrícula nº 304552; para comporem a

Comissão de Recursos, ambas do Processo Seletivo dos Cursos de Mestrado e Doutorado

Acadêmicos em Alimentos e Nutrição, concernente ao Concurso de Seleção Discente -

turma 2023 – decorrente no ano de 2022 – Edital nº 01/2023, referente ao Processo

Administrativo 23102.002774/2022-46 do Programa de Pós-Graduação em Alimentos e

Nutrição do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde desta Universidade.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno

da UNIRIO.

Profa.Dra.Evelyn Goyannes Dill Orrico

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

SIAPE n° 1043079

TTTD 061.011

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 546f2241589934a11f262a6451f0b1e1b8c1a8a3cfd1de9bc61200681d83d342

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

02/08/2022 às 13:24:31

Portaria 105 2022 PROPGPI Designar Comissão de Seleção de PSD 2023 PPGAN
Data e Hora de Criação: 02/08/2022 às 12:49:33

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 105 2022 PROPGPI Designar Comissão de Seleção de PSD 2023 PPGAN.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 546f2241589934a11f262a6451f0b1e1b8c1a8a3cfd1de9bc61200681d83d342

[SHA512]: 56c2bb1b17a6471436f25323f8e4770b78518284477a091accf247f61aa076e6eb14a5d50779bf0b677762e8577427c6e7809307884d757cc558b9db5f882c96

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Evelyn Goyannes Dill Orrico (evelyn.orrico@unirio.br)

Data/Hora: 02/08/2022 - 13:24:31, IP: 200.156.27.182

[SHA256]: e3fba43b374aa6b9c53c9b65243fbcc0f85fdea547ae473ee32205c86510d56c

Histórico de eventos registrados neste envelope

02/08/2022 13:24:32 - Envelope finalizado por evelyn.orrico@unirio.br, IP 200.156.27.182

02/08/2022 13:24:31 - Assinatura realizada por evelyn.orrico@unirio.br, IP 200.156.27.182

02/08/2022 13:24:14 - Envelope visualizado por evelyn.orrico@unirio.br, IP 200.156.27.182

02/08/2022 12:50:09 - Envelope registrado na Blockchain por gabpropg@unirio.br, IP 189.122.133.95

02/08/2022 12:50:07 - Envelope encaminhado para assinaturas por gabpropg@unirio.br, IP 189.122.133.95

02/08/2022 12:49:36 - Envelope criado por gabpropg@unirio.br, IP 189.122.133.95

		2022-08-02T13:24:33-0300